
計 集落協定 個別協定 体制整備単価 基礎単価 計 集落協定 個別協定 計 集落協定 個別協定 計 集落協定 個別協定

別府市 3 3 0 3 0 244 244 0 928,220 928,220 0 26,676,792 26,676,792 0

杵築市 85 85 0 65 20 1,277 1,277 0 10,058,264 10,058,264 0 129,023,651 129,023,651 0

国東市 68 68 0 61 7 1,920 1,920 0 8,680,477 8,680,477 0 109,648,866 109,648,866 0

日出町 7 7 0 7 0 59 59 0 334,541 334,541 0 7,741,183 7,741,183 0

大分市 25 25 0 19 6 401 401 0 3,284,399 3,284,399 0 63,234,326 63,234,326 0

臼杵市 16 16 0 13 3 250 250 0 1,102,751 1,102,751 0 15,596,309 15,596,309 0

津久見市 11 11 0 11 0 98 98 0 521,594 521,594 0 6,420,774 6,420,774 0

由布市 94 77 17 87 7 1,574 1,557 17 16,606,353 15,871,821 734,532 361,389,862 346,518,841 14,871,021

佐伯市 15 15 0 15 0 187 187 0 702,677 702,677 0 7,712,177 7,712,177 0

竹田市 183 182 1 183 0 3,233 3,232 1 35,182,845 35,139,616 43,229 487,171,168 486,760,102 411,066

豊後大野市 174 169 5 147 27 3,086 3,081 5 23,863,667 23,571,810 291,857 397,478,147 394,515,909 2,962,238

日田市 106 106 0 63 43 2,419 2,419 0 7,675,355 7,675,355 0 102,109,174 102,109,174 0

九重町 55 54 1 50 5 657 656 1 5,645,501 5,135,853 509,648 68,852,675 68,730,360 122,315

玖珠町 80 80 0 28 52 1,189 1,189 0 7,212,606 7,212,606 0 127,002,158 127,002,158 0

中津市 95 94 1 84 11 1,408 1,407 1 5,038,590 5,027,682 10,908 98,789,954 98,560,886 229,068

豊後高田市 56 56 0 51 5 913 913 0 9,424,180 9,424,180 0 110,521,034 110,521,034 0

宇佐市 124 124 0 124 0 2,051 2,051 0 17,450,507 17,450,507 0 248,816,990 248,816,990 0

県計 1,197 1,172 25 1,011 186 20,966 20,941 25 153,712,527 152,122,353 1,590,174 2,368,185,240 2,349,589,532 18,595,708

中山間地域等直接支払交付金　令和2年度集落協定及び個別協定の締結状況

市町村名
協定締結数（件） 活動状況（件） 参加農家数（戸） 交付農用地面積（m2） 交付額（円）



田① 急傾斜
小区画・不
整形

緩傾斜
高齢化
率・耕作
放棄率

8法内特認 8法外特認 畑② 急傾斜 緩傾斜
高齢化率・耕
作放棄率

8法内
特認

8法外
特認 草地③ 急傾斜 草地比率 緩傾斜

高齢化率・耕
作放棄率

8法内特
認

8法外特認
採草放牧
地④

急傾斜 緩傾斜
8法内特
認

8法外
特認

別府市 928,220 928,220 928,220 0 0 0

杵築市 10,058,264 9,793,882 4,152,817 5,641,065 264,382 69,123 195,259 0 0

国東市 8,680,477 8,287,416 2,613,113 5,674,303 296,793 110,542 186,251 0 96,268 48,560 47,708

日出町 334,541 330,749 282,370 48,379 3,792 3,149 643 0 0

大分市 3,284,399 3,140,718 2,436,397 704,321 143,681 110,763 32,918 0 0

臼杵市 1,102,751 914,872 574,610 340,262 187,879 72,073 115,806 0 0

津久見市 521,594 0 521,594 521,594 0 0

由布市 16,606,353 16,220,094 15,692,345 527,749 0 386,259 386,259 0

佐伯市 702,677 586,818 140,941 445,877 115,859 97,508 18,351 0 0

竹田市 35,182,845 29,551,147 17,840,848 11,710,299 37,819 12,510 25,309 2,877,333 49,434 2,827,899 2,716,546 841,134 1,875,412

豊後大野市 23,863,667 23,811,199 13,415,871 10,395,328 52,468 21,821 30,647 0 0

日田市 7,675,355 5,955,030 4,025,704 1,929,326 1,379,326 131,832 1,247,494 232,500 232,500 108,499 108,499

九重町 5,645,501 3,308,913 3,050,186 258,727 160,675 99,968 60,707 0 2,175,913 1,666,265 509,648

玖珠町 7,212,606 6,740,512 6,695,759 44,753 15,086 15,086 0 457,008 457,008

中津市 5,038,590 4,829,067 3,957,462 832,761 38,844 209,523 38,718 170,805 0 0

豊後高田市 9,424,180 8,409,496 2,724,382 5,685,114 682,856 357,641 325,215 331,828 295,208 36,620 0

宇佐市 17,450,507 17,406,232 7,914,407 9,491,825 44,275 44,275 0 0

県計 153,712,527 140,214,365 86,445,432 0 53,730,089 38,844 0 0 4,116,008 1,691,517 2,424,491 0 0 0 3,827,920 344,642 0 3,483,278 0 0 0 5,554,234 3,012,967 2,541,267 0 0

田① 急傾斜
小区画・不
整形

緩傾斜
高齢化
率・耕作
放棄率

8法内特認 8法外特認 畑② 急傾斜 緩傾斜
高齢化率・耕
作放棄率

8法内
特認

8法外
特認 草地③ 急傾斜 草地比率 緩傾斜

高齢化率・耕
作放棄率

8法内特
認

8法外特認
採草放牧
地④

急傾斜 緩傾斜
8法内特
認

8法外
特認

別府市 26,676,792 26,676,792 26,676,792 0 0 0

杵築市 129,023,651 127,735,595 83,306,176 44,429,419 1,288,056 699,769 588,287 0 0

国東市 109,648,866 107,141,660 55,889,528 51,252,132 2,155,530 1,310,434 845,096 0 351,676 194,240 157,436

日出町 7,741,183 7,702,720 7,315,688 387,032 38,463 36,213 2,250 0 0

大分市 63,234,326 62,088,003 56,596,341 5,491,662 1,146,323 1,034,135 112,188 0 0

臼杵市 15,596,309 14,552,486 11,864,290 2,688,196 1,043,823 663,071 380,752 0 0

津久見市 6,420,774 0 6,420,774 6,420,774 0 0

由布市 361,389,862 360,231,085 355,848,754 4,382,331 0 1,158,777 1,158,777 0

佐伯市 7,712,177 6,526,633 2,959,761 3,566,872 1,185,544 1,121,318 64,226 0 0

竹田市 487,171,168 476,532,240 382,849,848 93,682,392 232,433 143,860 88,573 9,002,751 519,054 8,483,697 1,403,744 841,134 562,610

豊後大野市 397,478,147 397,040,460 300,784,323 96,256,137 437,687 300,604 137,083 0 0

日田市 102,109,174 96,111,145 81,149,059 14,962,086 5,407,480 1,432,448 3,975,032 558,000 558,000 32,549 32,549

九重町 68,852,675 66,035,244 63,965,428 2,069,816 1,362,104 1,149,631 212,473 0 1,455,327 1,333,012 122,315

玖珠町 127,002,158 126,592,819 126,245,655 347,164 43,733 43,733 0 365,606 365,606

中津市 98,789,954 97,746,880 90,522,389 6,913,739 310,752 1,043,074 445,257 597,817 0 0

豊後高田市 110,521,034 102,661,117 57,187,607 45,473,510 4,982,811 3,866,058 1,116,753 2,877,106 2,782,276 94,830 0

宇佐市 248,816,990 248,307,828 171,213,944 77,093,884 509,162 509,162 0 0

県計 2,368,185,240 2,323,682,707 1,874,375,583 0 448,996,372 310,752 0 0 27,296,997 19,132,734 8,164,263 0 0 0 13,596,634 3,301,330 0 10,295,304 0 0 0 3,608,902 2,733,992 874,910 0 0

中山間地域等直接支払交付金　R2年度交付面積及び交付額

市町村名

交付面積（単位：m2）

合計=①+
②+③+④

市町村名

対象交付額（単位：円）

合計=①+
②+③+④



田① 急傾斜
小区画・不
整形

緩傾斜
高齢化
率・耕作
放棄率

8法内特認 8法外特認 畑② 急傾斜 緩傾斜
高齢化率・耕
作放棄率

8法内
特認

8法外
特認 草地③ 急傾斜 草地比率 緩傾斜

高齢化率・耕
作放棄率

8法内特
認

8法外特認
採草放牧
地④

急傾斜 緩傾斜
8法内特
認

8法外
特認

別府市 675,090 675,090 675,090 0 0 0

杵築市 0 0 0 0 0

国東市 0 0 0 0 0

日出町 54,530 54,530 54,530 0 0 0

大分市 0 0 0 0 0

臼杵市 0 0 0 0 0

津久見市 0 0 0 0 0

由布市 0 0 0 0 0

佐伯市 0 0 0 0 0

竹田市 0 0 0 0 0

豊後大野市 0 0 0 0 0

日田市 206,717 206,717 206,717 0 0 0

九重町 0 0 0 0 0

玖珠町 0 0 0 0 0

中津市 0 0 0 0 0

豊後高田市 0 0 0 0 0

宇佐市 0 0 0 0 0

県計 936,337 936,337 936,337 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

田① 急傾斜
小区画・不
整形

緩傾斜
高齢化
率・耕作
放棄率

8法内特認 8法外特認 畑② 急傾斜 緩傾斜
高齢化率・耕
作放棄率

8法内
特認

8法外
特認 草地③ 急傾斜 草地比率 緩傾斜

高齢化率・耕
作放棄率

8法内特
認

8法外特認
採草放牧
地④

急傾斜 緩傾斜
8法内特
認

8法外
特認

別府市 6,750,900 6,750,900 6,750,900 0 0 0

杵築市 0 0 0 0 0

国東市 0 0 0 0 0

日出町 545,300 545,300 545,300 0 0 0

大分市 0 0 0 0 0

臼杵市 0 0 0 0 0

津久見市 0 0 0 0 0

由布市 0 0 0 0 0

佐伯市 0 0 0 0 0

竹田市 0 0 0 0 0

豊後大野市 0 0 0 0 0

日田市 2,067,170 2,067,170 2,067,170 0 0 0

九重町 0 0 0 0 0

玖珠町 0 0 0 0 0

中津市 0 0 0 0 0

豊後高田市 0 0 0 0 0

宇佐市 0 0 0 0 0

県計 9,363,370 9,363,370 9,363,370 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

市町村名

対象交付面積「内棚田地域振興活動加算分」（単位：㎡）

合計=①+
②+③+④

市町村名

対象交付額「内棚田地域振興活動加算分」（単位：円）

合計=①+
②+③+④



田① 急傾斜
小区画・不
整形

緩傾斜
高齢化
率・耕作
放棄率

8法内特認 8法外特認 畑② 急傾斜 緩傾斜
高齢化率・耕
作放棄率

8法内
特認

8法外
特認 草地③ 急傾斜 草地比率 緩傾斜

高齢化率・耕
作放棄率

8法内特
認

8法外特認
採草放牧
地④

急傾斜 緩傾斜
8法内特
認

8法外
特認

別府市 72,212 72,212 72,212 0 0 0

杵築市 0 0 0 0 0 0

国東市 49,365 49,365 49,365 0 0 0

日出町 140,103 140,103 140,103 0 0 0

大分市 1,076,083 1,076,083 1,076,083 0 0 0

臼杵市 0 0 0 0 0 0

津久見市 70,411 0 70,411 70,411 0 0

由布市 2,134,817 2,134,817 2,134,817 0 0 0

佐伯市 0 0 0 0 0

竹田市 1,365,340 1,365,340 1,365,340 0 0 0

豊後大野市 629,877 629,877 629,877 0 0 0

日田市 93,163 93,163 93,163 0 0 0

九重町 0 0 0 0 0

玖珠町 40,420 40,420 40,420 0 0 0

中津市 1,079,172 1,079,172 1,079,172 0 0 0

豊後高田市 0 0 0 0 0 0

宇佐市 516,952 516,952 516,952 0 0 0

県計 7,267,915 7,197,504 7,197,504 0 0 0 0 0 70,411 70,411 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

田① 急傾斜
小区画・不
整形

緩傾斜
高齢化
率・耕作
放棄率

8法内特認 8法外特認 畑② 急傾斜 緩傾斜
高齢化率・耕
作放棄率

8法内
特認

8法外
特認 草地③ 急傾斜 草地比率 緩傾斜

高齢化率・耕
作放棄率

8法内特
認

8法外特認
採草放牧
地④

急傾斜 緩傾斜
8法内特
認

8法外
特認

別府市 433,272 433,272 433,272 0 0 0

杵築市 0 0 0 0 0

国東市 296,190 296,190 296,190 0 0 0

日出町 840,618 840,618 840,618 0 0 0

大分市 6,456,498 6,456,498 6,456,498 0 0 0

臼杵市 0 0 0 0 0

津久見市 422,466 0 422,466 422,466 0 0

由布市 11,439,239 11,439,239 11,439,239 0 0 0

佐伯市 0 0 0 0 0

竹田市 8,192,040 8,192,040 8,192,040 0 0 0

豊後大野市 3,149,385 3,149,385 3,149,385 0 0 0

日田市 558,978 558,978 558,978 0 0 0

九重町 0 0 0 0 0

玖珠町 242,520 242,520 242,520 0 0 0

中津市 6,397,530 6,397,530 6,397,530 0 0 0

豊後高田市 0 0 0 0 0

宇佐市 3,033,755 3,033,755 3,033,755 0 0 0

県計 41,462,491 41,040,025 41,040,025 0 0 0 0 0 422,466 422,466 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

市町村名

対象交付面積「内超急傾斜農地保全管理加算分」（単位：㎡）

合計=①+
②+③+④

市町村名

対象交付額「内超急傾斜農地保全管理加算分」（単位：円）

合計=①+
②+③+④



田① 急傾斜
小区画・不
整形

緩傾斜
高齢化
率・耕作
放棄率

8法内特認 8法外特認 畑② 急傾斜 緩傾斜
高齢化率・耕
作放棄率

8法内
特認

8法外
特認 草地③ 急傾斜 草地比率 緩傾斜

高齢化率・耕
作放棄率

8法内特
認

8法外特認
採草放牧
地④

急傾斜 緩傾斜
8法内特
認

8法外
特認

別府市 0 0 0 0 0

杵築市 0 0 0 0 0

国東市 0 0 0 0 0

日出町 0 0 0 0 0

大分市 0 0 0 0 0

臼杵市 0 0 0 0 0

津久見市 0 0 0 0 0

由布市 652,182 652,182 547,943 104,239 0 0 0

佐伯市 0 0 0 0 0

竹田市 0 0 0 0 0

豊後大野市 1,044,557 1,044,557 619,480 425,077 0 0 0

日田市 0 0 0 0 0

九重町 0 0 0 0 0

玖珠町 0 0 0 0 0

中津市 0 0 0 0 0

豊後高田市 0 0 0 0 0

宇佐市 0 0 0 0 0

県計 1,696,739 1,696,739 1,167,423 0 529,316 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

田① 急傾斜
小区画・不
整形

緩傾斜
高齢化
率・耕作
放棄率

8法内特認 8法外特認 畑② 急傾斜 緩傾斜
高齢化率・耕
作放棄率

8法内
特認

8法外
特認 草地③ 急傾斜 草地比率 緩傾斜

高齢化率・耕
作放棄率

8法内特
認

8法外特認
採草放牧
地④

急傾斜 緩傾斜
8法内特
認

8法外
特認

別府市 0 0 0 0 0

杵築市 0 0 0 0 0

国東市 0 0 0 0 0

日出町 0 0 0 0 0

大分市 0 0 0 0 0

臼杵市 0 0 0 0 0

津久見市 0 0 0 0 0

由布市 1,956,546 1,956,546 1,956,546 0 0 0

佐伯市 0 0 0 0 0

竹田市 0 0 0 0 0

豊後大野市 2,905,054 2,905,054 1,797,465 0 1,107,589 0 0 0

日田市 0 0 0 0 0

九重町 0 0 0 0 0

玖珠町 0 0 0 0 0

中津市 0 0 0 0 0

豊後高田市 0 0 0 0 0

宇佐市 0 0 0 0 0

県計 4,861,600 4,861,600 3,754,011 0 1,107,589 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

市町村名

対象交付面積「内集落協定広域化加算分」（単位：㎡）

合計=①+
②+③+④

市町村名

対象交付額「内集落協定広域化加算分」（単位：円）

合計=①+
②+③+④



田① 急傾斜
小区画・不
整形

緩傾斜
高齢化
率・耕作
放棄率

8法内特認 8法外特認 畑② 急傾斜 緩傾斜
高齢化率・耕
作放棄率

8法内
特認

8法外
特認 草地③ 急傾斜 草地比率 緩傾斜

高齢化率・耕
作放棄率

8法内特
認

8法外特認
採草放牧
地④

急傾斜 緩傾斜
8法内特
認

8法外
特認

別府市 0 0 0 0 0

杵築市 0 0 0 0 0

国東市 0 0 0 0 0

日出町 0 0 0 0 0

大分市 0 0 0 0 0

臼杵市 0 0 0 0 0

津久見市 0 0 0 0 0

由布市 1,420,130 1,420,130 1,420,130 0 0 0

佐伯市 0 0 0 0 0

竹田市 0 0 0 0 0

豊後大野市 418,017 418,017 264,052 153,965 0 0 0

日田市 0 0 0 0 0

九重町 0 0 0 0 0

玖珠町 59,155 59,155 21,189 37,966 0 0 0

中津市 146,854 146,854 102,326 44,528 0 0 0

豊後高田市 0 0 0 0 0

宇佐市 830,175 830,175 619,000 211,175 0 0 0

県計 2,874,331 2,874,331 2,426,697 0 447,634 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

田① 急傾斜
小区画・不
整形

緩傾斜
高齢化
率・耕作
放棄率

8法内特認 8法外特認 畑② 急傾斜 緩傾斜
高齢化率・耕
作放棄率

8法内
特認

8法外
特認 草地③ 急傾斜 草地比率 緩傾斜

高齢化率・耕
作放棄率

8法内特
認

8法外特認
採草放牧
地④

急傾斜 緩傾斜
8法内特
認

8法外
特認

別府市 0 0 0 0 0

杵築市 0 0 0 0 0

国東市 0 0 0 0 0

日出町 0 0 0 0 0

大分市 0 0 0 0 0

臼杵市 0 0 0 0 0

津久見市 0 0 0 0 0

由布市 4,260,390 4,260,390 4,260,390 0 0 0

佐伯市 0 0 0 0 0

竹田市 0 0 0 0 0

豊後大野市 1,092,316 1,092,316 631,370 460,946 0 0 0

日田市 0 0 0 0 0

九重町 0 0 0 0 0

玖珠町 118,310 118,310 42,378 75,932 0 0 0

中津市 294,158 294,158 204,652 89,506 0 0 0

豊後高田市 0 0 0 0 0

宇佐市 2,490,525 2,490,525 1,857,000 633,525 0 0 0

県計 8,255,699 8,255,699 6,995,790 0 1,259,909 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

市町村名

対象交付面積「内集落機能強化加算分」（単位：㎡）

合計=①+
②+③+④

市町村名

対象交付額「内集落機能強化加算分」（単位：円）

合計=①+
②+③+④



田① 急傾斜
小区画・不
整形

緩傾斜
高齢化
率・耕作
放棄率

8法内特認 8法外特認 畑② 急傾斜 緩傾斜
高齢化率・耕
作放棄率

8法内
特認

8法外
特認 草地③ 急傾斜 草地比率 緩傾斜

高齢化率・耕
作放棄率

8法内特
認

8法外特認
採草放牧
地④

急傾斜 緩傾斜
8法内特
認

8法外
特認

別府市 0 0 0 0 0

杵築市 0 0 0 0 0

国東市 2,992,710 2,818,969 616,433 2,202,536 77,473 13,067 64,406 0 96,268 48,560 47,708

日出町 0 0 0 0 0

大分市 0 0 0 0 0

臼杵市 0 0 0 0 0

津久見市 0 0 0 0 0

由布市 4,713,140 4,713,140 4,614,499 98,641 0 0 0

佐伯市 0 0 0 0 0

竹田市 0 0 0 0 0

豊後大野市 10,953,140 10,925,171 6,388,327 4,536,844 27,969 16,963 11,006 0 0

日田市 34,393 26,189 26,189 8,204 1,807 6,397 0 0

九重町 0 0 0 0 0

玖珠町 59,155 59,155 21,189 37,966 0 0 0

中津市 778,059 778,059 685,094 92,965 0 0 0

豊後高田市 0 0 0 0 0

宇佐市 215,467 215,467 40,214 175,253 0 0 0

県計 19,746,064 19,536,150 12,391,945 0 7,144,205 0 0 0 113,646 31,837 81,809 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 96,268 48,560 47,708 0 0

田① 急傾斜
小区画・不
整形

緩傾斜
高齢化
率・耕作
放棄率

8法内特認 8法外特認 畑② 急傾斜 緩傾斜
高齢化率・耕
作放棄率

8法内
特認

8法外
特認 草地③ 急傾斜 草地比率 緩傾斜

高齢化率・耕
作放棄率

8法内特
認

8法外特認
採草放牧
地④

急傾斜 緩傾斜
8法内特
認

8法外
特認

別府市 0 0 0 0 0

杵築市 0 0 0 0 0

国東市 8,978,130 8,456,907 1,849,299 6,607,608 232,419 39,201 193,218 0 288,804 145,680 143,124

日出町 0 0 0 0 0

大分市 0 0 0 0 0

臼杵市 0 0 0 0 0

津久見市 0 0 0 0 0

由布市 13,132,649 13,132,649 12,836,726 295,923 0 0 0

佐伯市 0 0 0 0 0

竹田市 0 0 0 0 0

豊後大野市 32,519,231 32,519,231 19,061,715 13,457,516 0 0 0

日田市 82,597 57,985 57,985 24,612 5,421 19,191 0 0

九重町 0 0 0 0 0

玖珠町 177,465 177,465 63,567 113,898 0 0 0

中津市 2,222,880 2,222,880 1,957,283 265,597 0 0 0

豊後高田市 0 0 0 0 0

宇佐市 646,401 646,401 120,642 525,759 0 0 0

県計 57,759,353 57,213,518 35,947,217 0 21,266,301 0 0 0 257,031 44,622 212,409 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 288,804 145,680 143,124 0 0

市町村名

対象交付面積「内生産性向上加算分」（単位：㎡）

合計=①+
②+③+④

市町村名

対象交付額「内生産性向上加算分」（単位：円）

合計=①+
②+③+④


